
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

Al personale scolastico
All’Albo on line

Al sito web 

OGGETTO: DECRETO DI VALUTAZIONE IN AUTONOMIA DA PARTE DEL DS DELLE CANDIDATURE PERVENUTE
IN RELAZIONE AGLI AVVISI DI RECLUTAMENTO DOCENTI DI SUPPORTO E FIGURE PROFESSIONALI 
ESPERTI/TUTOR/FIGURE AGGIUNTIVE  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 

CNP: ES04.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-76

CUP: E14D25001800007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca

e di sperimentazione

VISTO  l’avviso prot. 57173 del 14 aprile 2025 Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze

2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo

grado”  –  Priorità  1Scuola  e  Competenze  (FSE+)  -  Obiettivo  specifico  ESO4.6  -  Azione

ESO4.6.A4;

1

G
R

IC
82

50
0N

 -
 A

53
90

48
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

22
 -

 2
9/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LAURA VALENZA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

VISTA la  delibera  del  Collegio  docenti  n.3  del15/05/2025  e  del  Consiglio  di  Istituto  n.93  del

15/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto;

VISTA la candidatura n. 10903 inviata dalla scrivente Istituzione scolastica in data 16 maggio 2025

come risulta da piattaforma PN 2021/2027;

VISTA la  nota  prot.  Prot.AOOGABMI.n.105099  del  19/06/2025  con  la  quale  la  competente

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Verso il tuo

futuro” – codiceESO4.6.A4.D-FSEPNTO-2025-76 proposto da questa Istituzione Scolastica;

VISTE le  disposizioni  ed istruzioni  per  l’attuazione delle  iniziative cofinanziate dagliFSE+e FESR

2021-2027;

VISTO il Decreto Interministerialen°129/2018;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.4024 del 07/07/2025;

VISTO il provvedimento di avvio della selezione Prot. 4862 del 16/09/2025;

VISTO l’art.7commi 6 eseguenti de lD.lgs.30 marzo2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la necessità di individuare due docenti di supporto per l’avvio e la gestione delle attività di
orientamento;

VISTO il quaderno n° 3 – “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero

dell’Istruzione;

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato;

VISTO l’avviso interno prot. n. 4900 del 16/09/2025 e l’avviso interno/esterno Prot.4898 del 

16/09/2025 ;

PRESO ATTO che il termine di presentazione delle domande è scaduto;

2

G
R

IC
82

50
0N

 -
 A

53
90

48
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

22
 -

 2
9/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LAURA VALENZA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

DICHIARA

1. Di avere le competenze necessarie per poter valutare in autonomia le candidature pervenute

2. Di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita dichiarazione di assenza di
conflitto di interessi allegata

Per quanto sopra 

DETERMINA

a) di  voler  provvedere  in  autonomia  alla  valutazione  delle  candidature  pervenute  senza  servirsi  di
apposita commissione

b) di provvedere quindi in autonomia alla costituzione delle graduatorie provvisorie, alla pubblicazione,
all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura delle graduatorie definitive

La Dirigente Scolastica

Laura Valenza

3

G
R

IC
82

50
0N

 -
 A

53
90

48
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

22
 -

 2
9/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LAURA VALENZA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	MONTE ARGENTARIO-GIGLIO
	P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019 MONTE ARGENTARIO (GR)
	C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

	e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it
	Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
	Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R
	OGGETTO: DECRETO DI VALUTAZIONE IN AUTONOMIA DA PARTE DEL DS DELLE CANDIDATURE PERVENUTE IN RELAZIONE AGLI AVVISI DI RECLUTAMENTO DOCENTI DI SUPPORTO E FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI/TUTOR/FIGURE AGGIUNTIVE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE
	Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.



		2025-09-29T11:04:56+0000
	LAURA VALENZA




